

2





Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я
М И Н И С Т Е Р С К И   С Ъ В Е Т
Препис

Р Е Ш Е Н И Е    943

от   30   декември   2025 година


ЗА ДАВАНЕ НА СЪГЛАСИЕ ЗА ПРОДЪЛЖАВАНЕ НА ДОГОВОРА ЗА ПРЕДОСТАВЯНЕ НА КОНЦЕСИЯ ЗА ДОБИВ НА ПОДЗЕМНИ БОГАТСТВА ПО ЧЛ. 2, АЛ. 1, Т. 5 ОТ ЗАКОНА ЗА ПОДЗЕМНИТЕ БОГАТСТВА – СТРОИТЕЛНИ МАТЕРИАЛИ – МРАМОРИ, ОТ НАХОДИЩЕ „СРЕМ“, ОБЩИНА ТОПОЛОВГРАД, ОБЛАСТ ХАСКОВО, СКЛЮЧЕН НА 25 СЕПТЕМВРИ 2000 Г. МЕЖДУ ОБЩИНА ТОПОЛОВГРАД И „ЕВЕ“ ООД - ГР. ТОПОЛОВГРАД, ИЗМЕНЕН И ДОПЪЛНЕН С АНЕКС № 1 ОТ 21 МАЙ 
2001 Г. И ДОПЪЛНИТЕЛНО СПОРАЗУМЕНИЕ № 2 ОТ 
7 ДЕКЕМВРИ 2017 Г.

На основание чл. 66б, ал. 1, т. 4 и чл. 67, ал. 4 от Закона за подземните богатства, § 87, ал. 2 от Преходните и заключителните разпоредби на Закона за изменение и допълнение на Закона за подземните богатства (ДВ, бр. 79 от 2020 г.) и мотивирано предложение на министъра на енергетиката


М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:


1. Дава съгласие договорът за предоставяне на концесия за добив на подземни богатства по чл. 2, ал. 1, т. 5 от Закона за подземните богатства - строителни материали - мрамори, от находище „Срем“, община Тополовград, област Хасково, сключен на 25 септември 2000 г. между община Тополовград и „ЕВЕ“ ООД - 
гр. Тополовград, в изпълнение на Решение № 2 от 9 юни 2000 г. на Общински съвет - Тополовград, изменен и допълнен с Анекс № 1 
от 21 май 2001 г. и Допълнително споразумение № 2 от 7 декември 2017 г. в изпълнение на Решение № 256 на Министерския съвет от 
3 май 2017 г., да бъде продължен с правоприемника на концесионера 
„ЕВЕ“ ЕООД - гр. София - „Каолин“ ЕАД - гр. Сеново.
2. Оправомощава министъра на енергетиката в едномесечен срок от уведомяването на правоприемника на концесионера за решението на Министерския съвет да сключи с него допълнително споразумение към договора за концесия. Допълнителното споразумение влиза в сила от 27 септември 2023 г. - датата на вписване в Търговския регистър към Агенцията по вписванията на заличаването на „ЕВЕ“ ЕООД - гр. София, поради прекратяване чрез вливане в „Каолин“ ЕАД - гр. Сеново.
3. В допълнителното споразумение по т. 2 да се предвиди, че размерът на концесионното плащане и минималният размер на концесионно плащане се променят с акт на министъра на енергетиката считано от влизането в сила на изменения в нормативната уредба, уреждащи реда за тяхното определяне.





МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Росен Желязков

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева



	
	



